
Dodatek č. 3 smlouvy o dílo k veřejné zakázce číslo:   P16V00000031 
s názvem „Úspory energie v bytových domech – část 4 – ul. Sadová čp. 604, 605 a 606“ 
 

 
 

(strana 1 celkem 3) 

 

číslo smlouvy objednatele:  S/0490/2016/IO/3     číslo smlouvy zhotovitele: 613/2016 

Dodatek č. 3 

SMLOUVY O DÍLO  

uzavřen podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Níže označené smluvní strany  

statutární město Frýdek-Místek 
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
osoba oprávněna jednat: Mgr. Michal Pobucký, DiS., primátor 
IČ:  00296643 
DIČ: CZ00296643 
bankovní spojení/číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ID datové schránky: w4wbu9s 
tel. 558 609 111 – ústředna 
kontaktní osoba ve věcech technických: 

Ing. Radoslav Basel – vedoucí investičního odboru 
tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
Ing. Božena Lusková – technik investičního odboru 
tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
Nicole Pivoňová – technik investičního odboru 
Tel : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
- dále jen objednatel 

 
a 
 
BYSTROŇ Group a.s.  
se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava - Přívoz 
jejímž jménem jedná Michal Bystroň, člen představenstva a.s. 
IČ: 27800466 
DIČ: CZ27800466 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským/městským soudem v Ostravě pod sp. zn. Oddíl B, 
vložka 3238 
bankovní spojení/číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ID datové schránky: z5dc98r 
Kontaktní osoba ve věcech technických: 

Pavel Volek, hlavní stavbyvedoucí 
tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Petr Balvín, zástupce stavbyvedoucího 
tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 

- dále jen zhotovitel 
 

- objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany  
 

 
 



Dodatek č. 3 smlouvy o dílo k veřejné zakázce číslo:   P16V00000031 
s názvem „Úspory energie v bytových domech – část 4 – ul. Sadová čp. 604, 605 a 606“ 
 

 
 

(strana 2 celkem 3) 

 

 
smluvní strany se dohodly na následujícím znění dodatku č. 3: 
 

I. 
Předmět dodatku č. 3 

 
1. Předmětem tohoto dodatku je: 

1.1. narovnání výpočtové chyby z dodatku č. 2 smlouvy o dílo ze dne 19.9.2016 (č. smlouvy 
objednatele S/0490/2016/IO, č. smlouvy zhotovitele 613/2016) na stavební práce  
pod názvem „Úspory energie v bytových domech – část 4 – ul. Sadová čp. 604, 605  
a 606“ dle upravených soupisů dodatečných prací změnových listů č. 7 a 8, které jsou 
přílohou tohoto dodatku č. 3 

1.2. úprava předmětu díla prováděného na základě smlouvy o dílo ze dne 19.9.2016 včetně 
dodatků č. 1 a 2 této smlouvy o dílo o neprováděné práce v rozsahu uvedeném  
ve změnovém listě č. 14  

 
2. Původní článek  2. Předmět smlouvy se doplňuje takto: 

Smluvní strany se dohodly, že předmětem plnění nebudou v plném rozsahu položky vedlejších 

rozpočtových nákladů (VRN) ve smlouvě obsažené, tzn. položky týkající se zakrývání podlah, 

vyklízení a zpětného ustavení nábytku a zakrývání zařízení bytu. V rámci realizace si tyto práce 

částečně zajistili samotní nájemníci nebo s pomocí rodinných příslušníků. Rozsah 

neprováděných je specifikován ve změnovém listu č. 14 a jeho příloze.  

Změnový list č. 14 včetně přílohy, tj. soupisu neprováděných prací, tvoří nedílnou přílohu tohoto 

dodatku č. 3 smlouvy o dílo. 

3. Původní článek 5. Cena díla se mění takto:  
Cena díla dle dodatku č. 3 se sjednává v Kč celkem ve výši: 

 

Cena dle smlouvy o dílo:   23 089 665,98 Kč bez DPH 26 553 115,88 Kč vč. DPH 

Cena neprováděných prací dle 

dodatku č. 1 
       -602 848,53 Kč bez DPH     -693 275,81 Kč vč. DPH 

Cena díla dle dodatku č. 1 22 486 817,45 Kč bez DPH 25 859 840,07 Kč vč. DPH 

Cena neprováděných prací dle 

dodatku č. 2 
    -176 000,00 Kč bez DPH   -202 400, 00 Kč vč. DPH 

Cena dodatečných prací dle 

dodatku č. 2 
       320 951,74 Kč bez DPH     369 094,50 Kč vč. DPH 

Cena díla dle dodatku č. 2    22 631 769,19 Kč bez DPH 26 026 534,57 Kč vč. DPH 

Oprava výpočtové chyby 

z dodatku č. 2 
-59,60 Kč bez DPH -68,54 Kč bez DPH 

Cena neprováděných prací dle 

dodatku č. 3 
-68 435,80 Kč bez DPH -78 701,17 Kč vč. DPH 

Cena díla dle dodatku č. 3 22 563 273,79 Kč bez DPH 25 947 764,86 Kč vč. DPH 



Dodatek č. 3 smlouvy o dílo k veřejné zakázce číslo:   P16V00000031 
s názvem „Úspory energie v bytových domech – část 4 – ul. Sadová čp. 604, 605 a 606“ 
 

 
 

(strana 3 celkem 3) 

 

 

4. Strany konstatují, že povaha a rozsah změn smlouvy dle tohoto dodatku č. 3 naplňují podmínky  

ust. § 222 odst. 4 (změna de minimis) zákona č. 134/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

a změna v žádném případě nemění celkovou povahu veřejné zakázky, když rozsah změn – hodnota 

neprováděných prací v tomto dodatku a předešlých uzavřených v součtu oproti původní ceně  

dle smlouvy o dílo činí 2,45% původní ceny dle smlouvy o dílo.  

 

5. Smluvní strany dále konstatují, že v průběhu realizace smlouvy byla zjištěna chyba zhotovitele 

v nabídkovém soupisu prací, který je součástí uzavřené smlouvy o dílo, a to v soupisu prací SO 03-3 

(neuznatelné náklady č. p. 606) v oddíle 784 – Malby se součtem oddílu 12 749,34 Kč bez DPH, 

ačkoliv matematický součet jednotlivých položek by představoval částku 90 340,95 Kč bez DPH; 

vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o chybu, kterou způsobil zhotovitel, sjednávají strany,  

že zjištěna chyba v ocenění jde zcela na vrub zhotovitele a v dalším je vždy v soupisu SO 03-3, 

oddíle 784 počítáno s celkovou částkou celkem za oddíl 12 749,34 Kč bez DPH. 

 

 

II. 
  ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tento dodatek č. 3 smlouvy o dílo je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží  
po jednom z nich. 
 

2. Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 
 

3. Objednatel jako osoba povinná dle ustanovení § 2 odst. 1 a § 3 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv), v platném znění, zveřejní dodatek č. 3 nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření 
Ministerstvu vnitra jako správci registru smluv k uveřejnění; Dodatek č. 3 nabývá účinnosti okamžikem 
uveřejnění v registru smluv dle tohoto ujednání. 
 

4. Dodatek č. 3 je uzavřen na základě rozhodnutí 95. schůze Rady města Frýdku-Místku  
ze dne 22. 8. 2017. 
 

Přílohy dodatku č. 3: 

1. upravené soupisy dodatečných prací změnových listů č. 7 a 8 

2. změnový list ZL č. 14 včetně soupisu neprováděných prací 

 

   Za objednatele:   Za zhotovitele: 

    Ve Frýdku-Místku, dne    V Ostravě, dne  
 

 

_____________________________   __________________________ 

       Mgr. Michal Pobucký, DiS                 Michal Bystroň 

                    primátor           člen představenstva a.s. 
  


